
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 233 CIG ZE32B27F25
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  118   Del  18-12-19

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: REDAZIONE PI.D.A.V.  LOCALITA SCIISTICA PRATI DI TIVO



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2019  con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali  ;

PREMESSO :

il Sindaco con comunicazione protocollo 4616 del 11/12/2019 chiede di affidare
l'incarico di redigere il PIDAV (piano difesa  anti valanga) ;
che il suddetto  piano  è necessario per la corretta gestione degli O'bellX;
che la redazione  del  PIDAV  richiede la conoscenza, non comune, del sistema
di funzionamenti degli apparati antivalanga e delle caratteristiche ambientali di
Prati di Tivo e più in generale dei fenomeni valanghivi;
l'importo stimato del servizio, come da comunicazione citata del Sindaco,

ammonta ad euro 15.000,00 iva e oneri previdenziali a carico della committenza
compresi;
che l'art. 32 c.2 del Dlgs 50/2016 e s. m. e i. dispone che preliminarmente alle

procedure di gara  per l'affidamento  dei contratti  la stazione  appaltante
determina di contrarre  individuando gli elementi essenziali  del contratto  ed i
criteri di  selezione degli operatori;
che l'art. 36 c. 2 lettera "b" come modificato dal DL 32/2019 convertito con

modificazioni nella LN 55/2019 prevede la possibilità di adottare la procedure
cosidetta  negoziata (art. 3 Dlgs 50/2016) previa consultazione  di almeno  n. 3
operatori ;
con delibera di C.C. n. 7 del 28/03/2019 è stato approvato il Regolamento per
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie;
che l'importo è inferiore a 20.000,00 euro iva esclusa;
l'affidamento ricopre carattere di urgenza stante l'approssimarsi della stagione
invernale;
che con determinazione 221/2019 del 12/12/2019 si è dato l'avvio alle procedure
di gara e con le precisazione ivi riportate;
che  entro la data stabilita nell'avviso è pervenuta una sola richiesta di
affidamento a firma della Società di  Progettazione ALTEVIE srl cf/p.iva
01718980665 con sede a l'Aquila  via Crispi;
 verificato il curriculum fornito dalla società Altevie srl e ritenutolo congruo
all'incarico da assegnare e verificato altresì la regolarità contributiva mediante
DURC INAIL_17616707;
verificato il possesso della polizza professionale;

RITENUTO

che si possa affidare il servizio di che trattasi ;

PRESO ATTO

che il codice CIG del servizio  è   ZE32B27F25 ;

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



che il RUP del procedimento è il Responsabile del Settore Tecnico ;2.

di dare atto che il codice CIG è ZE32B27F25;
di dare atto che l'intervento è liquidabile a corpo;

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni
consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

VISTO

il D. Lgs. 267/2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali;
che  è stato acquisito il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile ai
sensi dell'art 147 b. del TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria  ai sensi
degli artt. 147 b.  e 153 c. 5 del TUEL;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

di affidare l'incarico di redazione del PIDAV alla Società ALTEVIE srl cf/p.iva1.
01718980665 con sede a l'Aquila  via Crispi 19B imputando la spesa di euro
15.000,00  iva compresa (euro 12.295,00 oneri previdenziali a carico della
committenza compresi oltre iva) sul CAP 1040/1 del Bilancio corrente
approvato con delibera di CC 11/2019 come segue

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1040/1
Redazione
PIDAV

1 6 1 3 2 2 999 30/12/2020 15.000,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG ZE32B27F25 CUP

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 118 del 18-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 09-01-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 4 - COMUNE PIETRACAMELA


